
GUTSCHEIN

10% RABATT
auf einen Einkauf Ihrer Wahl**, 

einzulösen vom 
1.9.2021 bis 11.9.2021!

ANGEBOTE AUS IHRER GALERIE APOTHEKE

ALLE ANGEBOTE GÜLTIG BIS 30. SEPTEMBER 2021

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 
**Die Gutscheine gelten für Artikel aus unserem Frei- und Sichtwahlsortiment (ausgenommen Angebotsartikel). Hinweis: Für rezeptpflichtige Arzneimittel gilt die gesetz liche 
Preisbindung. Alle Artikel nur solange der Vorrat reicht; Abgabe von Arzneimitteln nur in therapieüblichen Mengen. Preisänderungen vorbehalten. Arzneimittelmissbrauch 
führt zu Gesundheitsschäden. Arzneimittel müssen daher unbedingt in der therapeutischen Dosierung angewandt werden! Alle Preisangaben in Euro.

GUTSCHEIN

10% RABATT
auf einen Einkauf Ihrer Wahl**, 

einzulösen vom 
13.9.2021 bis 18.9.2021!

GUTSCHEIN

20% RABATT
auf einen Einkauf Ihrer Wahl**, 

einzulösen vom 
20.9.2021 bis 25.9.2021!

GUTSCHEIN

10% RABATT
auf einen Einkauf Ihrer Wahl**, 

einzulösen vom 
27.9.2021 bis 30.9.2021!

Anwendungsgebiet(e): Für Erwachsene: Zur äußerlichen symptomatischen Behandlung von Schmerzen, 
Entzündungen und Schwellungen bei: rheumatischen Erkrankungen der Weichteile (Sehnen- und Seh-
nenscheidenentzündung, Schleimbeutelentzündung, Schulter-Arm-Syndrom, Entzündung im Muskel- und 
Kapselbereich), degenerativen Erkrankungen der Extremitätengelenke und im Bereich der Wirbelsäule, 
Sport- und Unfallverletzungen (Verstauchungen, Prellungen, Zerrungen). Bei Schmerzen oder Fieber ohne 
ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Wirkstoff(e): Diclofenac na-
trium, Diclofenac. Grundpreis: 8,33 Euro/100 g.

Diclo-ratiopharm® Schmerzgel*      
150 g statt bisher 16,99 Euro
jetzt nur 12,50

Anwendungsgebiet(e): Zur Kurzzeittherapie bei Anschwellungen 
der Nasenschleimhaut. Für Erwachsene und Schulkinder bestimmt. 
Wirkstoff(e): Xylometazolin hydrochlorid, Xylometazolin. Grundpreis: 
19,50 Euro/100 ml.

hysan® Schnupfenspray*      
10 ml
jetzt nur 1,95

Anwendungsgebiet(e): Ideal bei intensivem Trockenheits- oder 
Staubkorngefühl. Legt sich als dünnes Hydrogel auf das Auge und 
schützt vor weiteren Schäden. Wirkstoff(e): Hyaluronsäure, Natrium-
salz. Grundpreis: 95,00 Euro/100 ml.

Hyaluron-ratiopharm® Gel Augentropfen      
10 ml
jetzt nur 9,50

Anwendungsgebiet(e): Leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Akute 
Entzündungen des Hals-, Nasen- und Rachenraumes. Enthält 6 Vol.-% Alkohol und Sucrose. Wirkstoff(e): 
Aconitinum, Atropinum sulfuricum, Hydrargyrum cyanatum. Grundpreis: 10,63 Euro/10 g.

Meditonsin® GLOBULI*      
8 g
jetzt nur 8,50

Anwendungsgebiet(e): Spendet intensive Feuchtigkeit bei trockenen 
bis extrem trockenen Füßen und beruhigt die Haut sofort. Die Haut-
barriere wird gestärkt sowie Druckstellen und Verhornung reduziert. 
Inbesondere auch zur Fußpflege bei Diabetes geeignet. Grundpreis: 
9,64 Euro/100 ml.

Eucerin® UreaRepair PLUS Fußcreme      
125 ml
jetzt nur 12,05

Anwendungsgebiet(e): Zur Pflege trockener, empfindlicher und zu Neu-
rodermitis neigender Haut bei Kindern. Grundpreis: 4,25 Euro/100 ml.

Little Lino Hautmilch      
200 ml
jetzt nur 8,50

Anwendungsgebiet(e): Zur Anwendung bei Falten, Entstehung von Pigmentflecken und ein unebenmäßiges 
Hautbild. Grundpreis: 104,75 Euro/100 ml.

VICHY LIFTACTIV SPECIALIST
Glyco-C Peeling Ampullen      
10 x 2 ml statt bisher 29,90 Euro
jetzt nur 20,95

Anwendungsgebiet(e): Schützt die Lippen und lindert Spannungsge-
fühle und Irritationen. Grundpreis: 8,60 Euro/10 ml.

SANOFLORE
Cica natura Lippenöl      
7,5 ml
jetzt nur 6,45


